
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN  

 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A   Nr. 20 

din 09 februarie 2012 

 

privind numirea comisiei pentru preluarea imobilelor ce fac obiectul Hotărârii Guvernului 

nr. 63/2012 prin care s-a aprobat transmiterea acestora din domeniul public al statului şi 

din administrarea Ministerului Apărării Naţionale în domeniul public al judeţului Cluj şi 

în administrarea Consiliului Judeţean Cluj în vederea dezvoltării Aeroportului 

Internaţional  

Cluj-Napoca, respectiv realizarea pistei de decolare-aterizare de 3.500 m 

 

 

 

            Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Văzând referatul nr. 2273 din 08.02.2012 întocmit de Direcţia Juridică, prin care se 

propune numirea comisiei pentru preluarea imobilelor ce fac obiectul Hotărârii Guvernului nr. 

63/2012 prin care s-a aprobat transmiterea acestora din domeniul public al statului şi din 

administrarea Ministerului Apărării Naţionale în domeniul public al judeţului Cluj şi în 

administrarea Consiliului Judeţean Cluj în vederea dezvoltării Aeroportului Internaţional 

Cluj-Napoca, respectiv realizarea pistei de decolare-aterizare de 3.500 m. 

             

În conformitate cu prevederile:  

Hotărârii Guvernului nr. 63/01.02.2012, privind transmiterea unui imobil din domeniul 

public al statului şi din administrarea Ministerului Apărării Naţionale în domeniul public al 

judeţului Cluj şi în administrarea Consiliului Judeţean Cluj, precum şi pentru actualizarea anexei 

nr. 4 la Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului centralizat al 

bunurilor din domeniul public al statului; 

 Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 18/31.01.2012, pentru modificarea şi completarea 

Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 233/2010 privind solicitarea de transmitere a unor clădiri 

din domeniul public al Statului Român şi din administrarea Ministerului Apărării Naţionale, în 

domeniul public al Judeţului Cluj şi în administrarea Consiliului Judeţean Cluj, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

            În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 din Legea 215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

D I S P U N E : 

 

Art. 1. (1) Se numeşte comisia pentru semnarea Protocolului de predare - preluare a 

imobilelor constând în patru construcţii cu suprafaţa de 466 mp şi teren cu suprafaţa de 3.520 

mp, situate în Municipiul Cluj-Napoca, str. Traian Vuia, nr. 149, Judeţul Cluj, din domeniul 

public al statului şi din administrarea Ministerului Apărării Naţionale în domeniul public al 



judeţului Cluj şi în administrarea Consiliului Judeţean Cluj în vederea dezvoltării Aeroportului 

Internaţional Cluj-Napoca, respectiv realizarea pistei de decolare-aterizare de 3.500 m, care va 

avea următoarea componenţă: 

 

 Preşedinte: - Petreuş Alin Vasile - consilier juridic în cadrul Serviciului 

Juridic,  

Contencios Administrativ al Consiliului Judeţean Cluj 

 

 Membrii: - Moldovan Mircea - consilier în cadrul Biroului Agenţi Economici 

şi  

Instituţii Publice al Consiliului Judeţean Cluj          

       - Ciortea Teofil - consilier în cadrul Serviciului Lucrări şi 

Achiziţii Publice  

al Consiliului Judeţean Cluj 

 

(2) Un  exemplar semnat al  Protocolului de predare - preluare şi al procesului verbal de 

constatare şi identificare se  va  depune  de  către  secretarul comisiei  la Serviciul Financiar 

- Contabil al Consiliului Judeţean Cluj.  

 

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii, se încredinţează membri comisiei 

nominalizaţi la articolul 1. 

 

Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică persoanelor nominalizate şi Prefectului Judeţului 

Cluj.  

 

 

 

 

                                  AVIZAT: 

       PREŞEDINTE                SECRETAR AL 

JUDEŢULUI 

             Alin Tişe           Simona Gaci 

 

 

 


